Maccabæorum Libri, Judith, atque Tobias. Hi quia sunt dubii, sub CANONE non NUMERANDI. Sed quia vera canoni, ECCLESIA accipit illos. f Idem, in Prolo. Tobie.

a F. Leand. in Commentar. suo ad Prof. Galat. Sanctus Doctor quoniam Prologos istos in Sacris Scripturis à se compositos scriberet, Novæque judicium & decretum Ecclesie legat, quod aliquanto post ab Innocentio Papa primo in Epistola ad Exuperium prodierat; quem Pontificem ad Canonem constituendum motum Africane Ecclesie Synodalis Epistola, (But if the African Synod wrote any Epistle, it was to Boniface (vid. nu.)

Anno. Dom.

1244.

b Hen. Gandav. de Scriptor. c. 40.
c Platina, & Onufrius in Innocent. 4.
d Antonin. Sum. hist. tit. 19. cap. 5. Mariana de Reb. Hisp. lib. 13. cap. 2. Bibliorum concordantias, distinctum perit opus, primum exortavit & 500. Monachorum ope aditus perfectit.

e Hugo Card. Prof. in Josiam. Respon. Apocrypha, Jeshu, S. pientia, Pastor; & 12.

a Idem, in Prol. Galeat. Non ad probationem Fidei, sed ad morum instructionem. Defendit enim S. Scripturam contra illos qui inducunt APOCRYPHA pro VERIS.

b Idem. Prol. in Jos. Lex Vetus, his Libris PERFECTE TOTA tenetur.

Anno. Dom.

1270.

c Thom. Aquin. in Dionys. de div. Nom. cap. 4. lect. 9. Dicit ergo primo, quod quibusdam Doctorem, qui Sanctos Sermones tractaverunt, licet CANONICAS SCRIPTURAS non conderent, visum est, quod nomen Amoris convenientius esset rebus divinis, quam nomen dilectionis. Unde Ignatius Martyr dicit, Deus Amor, id est Christus in quo totus meus Amor est, crucifixus est. Et Philo dicit in Libro quem fecit de Sapientia, Amator justus sum pulcherrimus ejus. Sap. 8. 2. Ex quo patet, quod Liber Sapientie nondum habetur inter Canonicas Scripturas.

d Thom. in Dan. c. 13. Tertia pars est incidentalis, continens duo ultima Capita, in qua ponitur Sifan. Hist. & Belis ac Draconis Fabula. e Idem. Sum. Par. 1. q. 89. art. 8. ad 2. Vel illa apparatus fuit procurata per Demones, SI TAMEN ECCLESIASTICI AUTHORITY NON RECIPIATUR propter hoc, quod inter CANONICAS SCRIPTURAS apud Hebræos non habetur. f Canus in locis, lib. 2. cap. 11. Sect. Quid Ecclesiasticum? Nam quod D. Thomas in eam Sententiam advertebat, id FERENDUM NULLO MODO est. ut ex 1. Part. q. 1. art. 2. colligere licet, per ex Commentariorum 4. cap. de divinis Nominibus. Sed in illa quest. 89. nihil de suo dicit, quia ad verbum retulit Augustinum. Objecerat sibi Canus (cap. 10.) quod nec. D. Thomas de Ecclesiastico certus est.

Canonical; and otherwhiles, (a) that they are not received by the Church for proving any matters of Faith, but for information of Manners. And for the Canonical Books themselves, he altogether followeth S. Ferom, Comesfor, & the Gloss, accompting them in the same Order, that they did, and making (b) the Old Testament perfect by them.